PROFIL ORGANISASI DAN AKTIVITAS MAGANG

2.1. Profil Organisasi

2.1.1. Profil Bank Muamalat

BMI ialah perbankan yang menggunakan sketsa perbankan syariah

pertama di Inonesia. Berdasar pada akta pendirian Nomor 1 tanggal 1

November 1991 M atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah BMI berdiri, dibuat

di hadapan Yudo Paripurno, SH, Notaris yang ada di Jakarta. Pada S.K.

Direksi BI Nomor 32/34/KEP/DIR tanggal 12 Mei 1999 mengenai Bank

Umum berlandaskan Prinsip Syariah menentukan kewajiban untuk

mencantumkan kata “SYARIAH” setelah kata “BANK” serta disahkan

pada RUPS Luar Biasa.